
 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
 

                             ul. Bialska 104/118      42-200 Częstochowa 

                       tel. centrala : 34/ 367-30-00      sekr. Dyrektora: 34/ 367-31-04 

                                                      fax : 34/ 365-17-56      e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl        

                             Regon: 001281053       NIP: 573 22 99 604 
 

      Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 

 

KO/96/2024                                                                                                    Częstochowa, dnia 29.10.2024r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

które wpłynęły w związku z ogłoszonym przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie postępowaniem konkursowym nr KO/96/2024 

na:    „Udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne  w zakresie diagnostyki obrazowej   

(TK, MR, RTG)   dla pacjentów  Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej 

Maryi Panny  w Częstochowie z siedzibą przy ul. Bialskiej 104/118, wraz z dzierżawą 

pomieszczeń przeznaczonych na realizację tych świadczeń”,  zgodnie z ustawą  z 15 kwietnia 

2011r. o działalności leczniczej (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 799) oraz ustawą z 

27.08.2014r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 146): 

 

Umowa o udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne z zakresu diagnostyki 

obrazowej  

 

 

1. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §1 ust.1 

 

Przyjmujący zamówienia prosi o doprecyzowanie zapisu i wskazanie lokalizacji wykonywania 

świadczeń:  

„Udzielający zamówienie zleca, a przyjmujący zamówienie przyjmuje obowiązek świadczeń 

zdrowotnych w zakresie całodobowego wykonywania badań w obszarze Diagnostyki Obrazowej 

(TK,MR,RTG) w pracowni zlokalizowanej w Częstochowie przy ul. PCK 7 na rzecz pacjentów 

wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie w 

obiektach przy ul. PCK 7 i przy ul. Bialskiej 104/118.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Udzielający Zamówienia  wyraża zgodę.  

 

 

2. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §2 ust.1 

 

Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę §2 ust. 1 zdanie pierwsze i nadanie mu 

brzmienia: 

„W przypadku realizacji badań TK, MR, RTG przez Przyjmującego zamówienie w innych 

lokalizacjach niż wskazane w §1 ust.1  lub ust. 7 Umowy, Udzielający zamówienia nie ponosi 

żadnych dodatkowych kosztów (np. transportu pacjentów).” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Udzielający Zamówienia  wyraża zgodę. 

 

3. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §2 ust.2 



 - 2 - 

 

Przyjmujący zamówienia prosi o zmianę zapisu w §2 ust. 2 Umowy na zapis:  

„Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość negocjacji dotyczących wzrostu cen 

jednostkowych badań TK,MR po 2 latach licząc od dnia rozpoczęcia umowy, co wypada na dzień 

01.10.2026r., zawartej w wyniku niniejszego postępowania konkursowego. 

Zastrzeżenie:  

W przypadku badań TK i MR wycena badań będzie zgodna z aktualną na dany moment ceną za 

punkt rozliczeniowy NFZ, jednak przy uwzględnieniu co najmniej 15% obniżenia ceny 

oczekiwanej za pkt. Rozliczeniowy określony przez NFZ”.  

 

Uzasadnienie: Zaproponowany zapis przez Udzielającego zamówienia jest niekorzystny 

finansowo dla Przyjmującego zamówienie. Strony będą opierały swoją współpracę na cenie za 

punkt rozliczeniowy NFZ. Przyjmujący zamówienie godzi się na dwuletni okres stałych cen mimo 

zastosowania rabatu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Udzielający zamówienia  wyraża zgodę na co najmniej 15% obniżenia ceny. Udzielający 

zamówienia  podtrzymuje zapis dotyczący możliwości negocjacji dotyczących wzrostu cen 

jednostkowych badań TK, MR po 2 latach. 

 

4. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §2 ust. 4 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o doprecyzowanie zapisu w §2 ust. 4 Umowy:  

 

„Rodzaj i ilości badań wskazanych w załączniku nr 1 do umowy stanowią wartości szacunkowe. 

Przyjmującemu zamówienie nie przysługuje roszczenie z tytułu zrealizowania zamówienia w 

niższej niż wskazana wielkość. Rodzaj  i ilość badań mogą ulegać zmianie w zależności od 

faktycznych potrzeb Udzielającego zamówienie, na co Przyjmujący zamówienie wyraża zgodę i 

nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian rodzajowych i ilościowych w trakcie realizacji 

przedmiotu zamówienia”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Udzielający zamówienia  podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Rodzaj i ilość badań przełożą się w 

wartości umowy, która nie będzie przekroczona. 

 

 

5. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §2 ust. 5 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o modyfikację zapisu w §2 ust. 5 Umowy na zapis:   

 

„ Udzielający zamówienia zastrzega sobie prawo do niezlecania Przyjmującemu zamówienie 

badań w każdym miesiącu obowiązywania umowy. Liczba zleconych badań w poszczególnych 

miesiącach może być różna i uzależniona od potrzeb Udzielającego zamówienie, w ramach 

możliwości organizacyjnych Przyjmującego zamówienie. Udzielający zamówienia zastrzega, 

że w okresie obowiązywania przedmiotowej umowy może zlecać dowolny rodzaj badań, zgodnie 

załącznikiem nr 1 do Umowy. ” 

 



 - 3 - 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Udzielający zamówienia  podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Udzielający zamówienia organizuje 

postępowanie konkursowe w celu wyłonienia wykonawcy usługi i po to, aby mieć pewność 

realizacji świadczeń.     

 

6. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §2 ust. 6 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o dodanie w §2 ust. 6 na końcu ustępu zdania o treści: 

„Rozszerzenie zakresu badań wymagać będzie uzgodnienia między Stronami i zawarcia 

aneksu do umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie w §2 ust 6 na końcu ustępu zdania o treści: 

„„Rozszerzenie zakresu badań wymagać będzie uzgodnienia między Stronami – Przyjmujacy 

zamówienie poinformuje telefonicznie Udzielającego zamówienia o konieczności wykonania 

badania innego niż określonego w załączniku nr 1.  Następnie Przyjmujacy zamówienie przekaże 

informację   o nazwie badania pisemnie w celu zawarcia aneksu do umowy. 

 

7. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §3 ust.2  

 

Przyjmujący zamówienie prosi o usunięcie  §3 ust2 w całości. 

 

Uzasadnienie: Przyjmujący Zamówienie nie posiada narzędzi, aby zweryfikować kto w danym 

momencie jest upoważniony przez kierownika oddziału do wystawienia skierowania. 

Przyjmujący zamówienie sugeruje, że zapis w §3 ust1 „skierowanie opatrzone pieczęcią lekarza 

kierującego” jest wystarczający. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na usunięcie ze wzoru umowy §3 ust. 2. 

 

8. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §3 ust. 4 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o usunięcie z §3 ust. 4 zapisu „Informacja o gotowym do odbioru 

wyniku badania przekazywana będzie przez Przyjmującego Zamówienie bezpośrednio do 

komórek organizacyjnych Udzielającego zamówienia , z których zostały wystawione skierowania” 

 

Uzasadnienie: Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany do przeprowadzenia procesu 

integracji z systemem AMMS. Informacja o gotowym wyniku jak również wynik badania, zgodnie 

z wymaganiami technicznymi integracji,  będą widoczne w systemie Udzielającego zamówienia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Udzielający zamówienia   wyraża zgodę. 

 

9. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §3 ust. 4 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o modyfikację zapisu w §3 ust. 4 Umowy na:  



 - 4 - 

„Wyniki badań (opis) wskazanych w § 1 ust. 1 niniejszej umowy będą sporządzane w formie 

pisemnej oraz w formie elektronicznego nośnika danych (płyta CD), a także przekazywane drogą 

elektroniczną do systemu AMMS Udzielającego zamówienia i dostępne:  

1) Tryb nagły – niezwłocznie po wykonaniu i zakończeniu badania ale nie dłużej niż do 2 

godzin;  

2) Tryb planowy – nie dłużej niż 3 dni robocze od daty wykonania i zakończenia badania”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Udzielający zamówienia podtrzymuje zapisy wzoru umowy. Udzielający zamówienia przewidział 

czas na wykonanie badania wraz z opisem, natomiast w propozycji  Oferenta uwzględniono 

wyłącznie czas niezbędny na wykonanie i zakończenie samego badania bez uwzględnienia czasu 

na wykonie opisu. 

 

10. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §3 ust. 4 pkt. 1)  

 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §3 ust. 4 pkt. 1) na końcu punktu o zapis 

treści: „Przez pojęcie „tryb nagły” Strony będą rozumiały wyłącznie te przypadki, kiedy 

zwłoka w udzieleniu świadczenia mogłaby spowodować niebezpieczeństwo utraty życia, 

ciężkiego uszkodzenia ciała lub ciężkiego rozstroju zdrowia o czym mowa w art. 30 ustawy 

z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty. W związku z powyższym, 

Udzielający zamówienia zapewni, że badania kierowane ze wskazań życiowych „nagłe” 

będą dotyczyły wyłącznie przypadków spełniających kryteria określone w zdaniu 

poprzednim”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

11. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §3 ust. 5  

 

Przyjmujący zamówienie prosi o usunięcie §3 ust.5 w całości.  

 

Uzasadnienie: Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany do przeprowadzenia procesu 

integracji z systemem AMMS. Informacja o gotowym wyniku jak również wynik badania, zgodnie 

z wymaganiami technicznymi integracji,  będą widoczne w systemie Udzielającego zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

12. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §4 ust. 1 

Przyjmujący zamówienie prosi modyfikację zapisu w §4 ust. 1 na:   

 

„Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do zachowania lojalności w stosunku do Udzielającego 

zamówienia w zakresie dbania o dobre imię Udzielającego zamówienia wobec pacjentów, 

personelu, innych podmiotów leczniczych oraz osób trzecich, udzielania na żądanie Udzielającego 

zamówienia pisemnych lub osobistych wyjaśnień dotyczących wykonywania niniejszej umowy, 

nierozpowszechniania jakichkolwiek informacji, które mogłyby naruszyć wizerunek lub dobre 

imię Udzielającego zamówienia.” 



 - 5 - 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12:  

Udzielający wyraża zgodę. 

 

13. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §4 ust. 2 oraz umowy powierzenia 

przetwarzania danych (Załącznik do Regulaminu Konkursu Ofert) 

 

Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zastąpienie postanowienia § 4 ust. 2 Umowy oraz 

zastąpienie przesłanej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych poprzez 

następujące zmiany: 

1. „W ramach realizacji niniejszej umowy Strony stają się odrębnymi administratorami 

danych, którzy we własnym zakresie decydują o celach i sposobie przetwarzania 

określonych danych osobowych. 

2. W trakcie realizacji umowy Strony zobowiązują się do przetwarzania danych 

osobowych udostępnianych w ramach umowy, zgodnie z przepisami o ochronie 

danych osobowych, w tym Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwanym dalej: "RODO"), w 

szczególności do spełnienia obowiązku informacyjnego o którym mowa w art. 13 i 14 

RODO. 

3. Strony oświadczają, że wdrożyły odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, 

adekwatne do rodzaju przetwarzanych danych oraz ryzyka naruszenia praw osób, 

których te dane dotyczą, w związku z przetwarzaniem danych osobowych w związku 

z zawarciem umowy. 

4. Strony zobowiązują się niezwłocznie nawzajem informować o stwierdzonym 

naruszeniu bezpieczeństwa ochrony danych osobowych przetwarzanych w ramach 

umowy, jeżeli naruszenie to może mieć wpływ na realizację obowiązków przez 

drugą Stronę lub może skutkować jej odpowiedzialnością. 

5. W przypadku sporów, roszczeń, skarg związanych z przetwarzaniem danych 

osobowych w związku z realizacją umowy, Strony zobowiązane są informować się 

nawzajem oraz wspierać w udzielaniu wyjaśnień, dostarczaniu dokumentów oraz 

wykonywać inne czynności, jeżeli będą konieczne do obrony przed tymi 

roszczeniami. 

6. Ponadto, w ramach realizacji Umowy, Strony przetwarzać będą dane osób 

wyznaczonych do bieżącego kontaktu, w tym dane pracowników oraz 

współpracowników. W celu uniknięcia wątpliwości, każda ze Stron przetwarza dane 

osób wskazanych do bieżącej realizacji Umowy drugiej Strony jako ich odrębny i 

niezależny administrator, zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 lit. f RODO, czyli na 

podstawie uzasadnionego interesu administratora, jakim jest zapewnienie kontaktu 

w bieżących sprawach związanych ze współpracą Stron i wykonywaniem Umowy.  

7. Zakres danych osobowych, które są udostępniane pomiędzy Stronami obejmuje: imię, 

nazwisko, służbowy adres e-mail, służbowy numer telefonu, stanowisko zajmowane 

w organizacji jednej ze Stron.  

8. Każda ze Stron zobowiązuje się przetwarzać udostępnione jej dane osobowe drugiej 

Strony zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony danych osobowych, 

w szczególności zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia.  



 - 6 - 

9. Każda ze Stron zobowiązana jest zrealizować obowiązek informacyjny wobec osób 

wyznaczonych do kontaktu drugiej Strony, których dane przetwarza. Klauzula 

obowiązku informacyjnego Przyjmującego zamówienie została umieszczona na 

stronie internetowej pod adresem https://www.luxmed.pl/o-nas/dane-osobowe w 

zakładce „Przetwarzanie danych osobowych w związku z prowadzoną współpracą 

biznesową”. Klauzula obowiązku informacyjnego Udzielającego zamówienie została 

umieszczona na stronie internetowej pod adresem: ………….” 

 

Uzasadnienie: W naszej ocenie zarówno Przyjmujący zamówienie jak i Udzielający zamówienie 

jako podmioty lecznicze, w ramach przedmiotowej współpracy, będą występować jako odrębni 

administratorzy danych, którzy samodzielnie decydują o celach i sposobie przetwarzania danych 

osobowych osób na rzecz których udzielają świadczeń zdrowotnych. 

W ramach tej współpracy, w naszej ocenie LUX MED nie występuje w roli podmiotu 

przetwarzającego dane w imieniu i na rzecz Udzielającego zamówienie  – przekazywanie danych 

powinno się odbywać w oparciu o konstrukcję udostępnienia danych osobowych. Z chwilą 

przekazania danych osobowych osób kierowanych na badania, LUX MED staje się niezależnym 

administratorem danych osobowych. Wskazujemy także, że LUX MED jako podmiot leczniczy jest 

zobowiązany do spełnienia szeregu wymogów wynikających wprost z przepisów prawa, w tym do 

prowadzenia i przechowywania dokumentacji medycznej osób, na rzecz których udziela 

świadczeń zdrowotnych. LUX MED jest samodzielnym, niezależnym administratorem danych 

osobowych osób, na rzecz których udziela świadczeń zdrowotnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę  na zastąpienie umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych i wyraża zgodę  w zakresie pkt. od 1 do 5. Udzielający zamówienia nie wyraża zgody 

na dodanie pkt. od 6 do 9.  

 

14. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne &4 ust. 7-10 

 

Czy Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie w § 4 ust. 7-10 o brzmieniu: 

„7. Obowiązek zachowania w tajemnicy danych pozyskanych w związku z realizacją umowy, innych 

niż dane osobowe, obowiązuje przez cały okres trwania umowy oraz 2 lat od dnia jej rozwiązania 

lub wygaśnięcia.  

8. Obowiązek zachowania tajemnicy nie dotyczy jednak danych, które są publicznie dostępne, 

znajdowały się w legalnym posiadaniu Przyjmującego zamówienie, zanim doszło do ich ujawnienia, 

zostały ujawnione w sposób legalny Przyjmującemu zamówienie przez osoby trzecie bez ograniczeń 

co do ujawniania, zostały opracowane niezależnie przez Przyjmującego zamówienie bez naruszenia 

Umowy lub podlegają ujawnieniu według bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa. 

9. Udzielający zamówienia wyraża zgodę na przekazywanie wszelkich informacji dotyczących 

zawarcia, treści i wykonywania niniejszej umowy innym spółkom z Grupy Przyjmującego 

zamówienie. 

10. Łączna odpowiedzialność Przyjmującego zamówienie  za wszystkie naruszenia zobowiązania do 

zachowania tajemnicy bez względu na ich podstawę faktyczną i prawną, jest ograniczona do kwoty 

20% wartości umowy, ale nie więcej niż 500 000,00 zł.” 

 

Odpowiedź  na pytanie nr 14:  

https://www.luxmed.pl/o-nas/dane-osobowe
https://www.luxmed.pl/assets/media/Przetwarzanie-danych-osobowych-w-zwiazku-z-prowadzona-wspolpraca-biznesowa.pdf
https://www.luxmed.pl/assets/media/Przetwarzanie-danych-osobowych-w-zwiazku-z-prowadzona-wspolpraca-biznesowa.pdf


 - 7 - 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę na dodanie w § 7 tylko ust. 8. Nie wyraża zgody na dodanie 

ust. 7, 9 i 10. 

15. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §5 ust. 3.  

 

Przyjmujący zamówienie prosi o informację czy treść §5 pkt 3) Umowy o udzielenie zamówienia 

na świadczenia zdrowotne w zakresie diagnostyki obrazowej  jest w pełni prawidłowa? Czy 

zdanie „Dostarczenia integracji systemu RIS z posiadanym przez szpital systemem elektronicznej 

dokumentacji medycznej prod. Asseco Poland S.A. Przyjmujący Zamówienia zobowiązany jest do 

zakończenia integracji najpóźniej do 2 miesiąca od daty podpisania umowy.”, nie powinno stanowić 

odrębnego punktu, ewentualnie czy punkt ten nie powinien zostać przeredagowany? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Udzielający zamówienia podtrzymuje zapisy wzoru umowy.   

  

16. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §5 ust. 3 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §5 pkt 3 Umowy o nowe zdanie:  

„W związku ze zobowiązaniem Przyjmującego Zamówienie do integracji systemów, o których 

mowa w §5. pkt 3 Udzielający Zamówienie zobowiązuje się do pełnej współpracy z 

Przyjmującym Zamówienie, w tym do udzielenia dostępu do niezbędnej w tym celu 

infrastruktury oraz systemów, a także do delegowania swoich pracowników do 

wykonywania zadań związanych z integracją, których udział po stronie Udzielającego 

Zamówienie jest niezbędny do osiągnięcia stanu integracji. Powyższe zobowiązanie 

Udzielający Zamówienie będzie wykonywać bezpłatnie.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

17. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §6 ust. 2 pkt c) 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę § 6 ust. 2 pkt. c) i nadanie mu brzmienia: 

„nie zawrze umów przelewu, poręczenia, zastawu, hipoteki, przekazu oraz o skutku subrogacji 

ustawowej lub umownej dotyczących niniejszej umowy”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

 

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. Zapisy  § 6 wzoru umowy są zgodne z Ustawą z dnia 15 

kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  (tekst jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 799)   

 

18. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §7 ust. 8 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę §7 ust. 8 i nadanie mu brzmienia:  

„Przyjmujący zamówienie oświadcza, że w razie wystąpienia obiektywnych okoliczności 

uniemożliwiających przekazanie wynagrodzenia za świadczenia zdrowotne będące przedmiotem 

niniejszej umowy na konto Przyjmującego zamówienia, odsetki za zwłokę mogą być umorzone, 

przy czym decyzje o umorzeniu podejmuje Przyjmujący zamówienie.” 

 



 - 8 - 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Udzielający zamówienie podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

 

19. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §9 ust. 2 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę §9 ust. 2 i nadanie mu brzmienia: 

„Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do osobistego udzielania świadczeń zdrowotnych 

będących przedmiotem niniejszej umowy i nie może powierzyć ich wykonywania osobom 

(podmiotom) trzecim bez zgody Udzielającego zamówienia, z zastrzeżeniem zdania 

następnego. Zgoda Udzielającego zamówienia nie jest wymagana w przypadku gdy 

osobami trzecimi są osoby fizyczne współpracujące z Przyjmującym zamówienie na 

podstawie umów cywilnoprawnych.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Udzielający zamówienie wyraża zgodę. 

 

20. Dotyczy projekt Umowy na świadczenia zdrowotne §10 ust. 2 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę §10  ust. 2 i nadanie mu brzmienia: 

„W przypadku wystąpienia nieprawidłowości, zawinionych przez Przyjmującego zamówienie, 

ujawnionych w trakcie kontroli przez Narodowy Fundusz Zdrowia lub instytucję umocowaną pod 

względem formalno-prawnym do przeprowadzenia kontroli, a będących skutkiem rażącego 

naruszenia przez Przyjmującego zamówienie sposobu udzielania świadczeń zdrowotnych 

będących przedmiotem niniejszej umowy, Przyjmujący zamówienie ponosić będzie 

odpowiedzialność na zasadach ogólnych.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 12 ust. 1 i nadanie mu brzmienia: 

„Przyjmujący zamówienie zapłaci Udzielającemu zamówienia kary umowne w niżej 

wymienionych wysokościach i przypadkach:  

1) z tytułu zwłoki Przyjmującego zamówienie w niedotrzymaniu terminu wskazanego w § 3 

ust. 4 – karę umowną w wysokości 1% jego miesięcznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 

ust. 1 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki opóźnienia;  

2) z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania któregokolwiek z obowiązków 

Przyjmującego zamówienie wynikających z niniejszej umowy z winy Przyjmującego 

zamówienie, innego niż niedotrzymanie terminu wskazanego w § 3 ust. 4 niniejszej umowy i 

innego niż naruszenie par. 6 ust. 2 i 3 niniejszej umowy – karę umowną w wysokości 10% 

wartości miesięcznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 7 ust.1 niniejszej umowy.”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

 Udzielający zamówienia podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę par. 12 ust. 2 i nadanie mu brzmienia: 



 - 9 - 

„Kary umowne, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu i o których mowa w par. 6 ust. 5 

niniejszej umowy, płatne będą na podstawie not obciążeniowych wystawianych przez 

Udzielającego zamówienia, poprzez zapłatę tej noty przez Przyjmującego zamówienie w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Przyjmującego zamówienie prawidłowo 

wystawionej noty. potrącenie z wynagrodzenia miesięcznego za wykonanie przedmiotu 

umowy”? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Udzielający zamówienia podtrzymuje zapisy wzoru umowy.  

 

23. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w par. 12 ust. 4 o brzmieniu: 

„Łączna wysokość kar umownych za wszystkie naruszenia niniejszej umowy przez cały okres jej 

trwania jakimi Udzielający zamówienia może obciążyć Przyjmującego zamówienie nie może 

przekroczyć kwoty 200 000,00 zł brutto.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

 

Umowa Najmu 

 

24. Dotyczy projektu Umowy Najmu §4 ust. 8 

 

Czy Udzielający Zamówienie przewiduje w okresie obowiązywania Umowy o udzielenie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie diagnostyki obrazowej  wdrożenie nowego 

systemu HIS: 

a) Jeśli TAK, to w jakim horyzoncie czasowym?  

b) Jeśli TAK, czy zgodnie z treścią §4 ust. 8 oczekuje, iż Przyjmujący Zamówienie dokona 

ponownej integracji z nowym system? Kto według Udzielającego zamówienie powinien 

pokryć koszty ponownej integracji, z nieokreślonym nowym systemem, którego integracja 

z posiadanym przez Przyjmującego Zamówienie oprogramowaniem RIS/PACS może być 

utrudnione? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Udzielający zamówienia nie dokonuje zmian systemu HIS. 

 

25. Dotyczy Umowy Najmu §3 ust. 14  

 

Przyjmujący zamówienie prosi o dodanie w §3 ust. 14 umowy najmu w następującym brzmienie: 

„14. Wszelkie faktury lub noty wystawiane przez Udzielającego Zamówienia w związku z umową 

zostaną opatrzone sygnaturą, przesłaną przez Przyjmującego Zamówienie w formie wiadomości e-

mail na adres następujący adres mailowy Udzielającego Zamówienia _________________. Nieopatrzenie 

przez Udzielającego Zamówienia faktury lub noty sygnaturą określoną w zdaniu poprzedzającym, 

mimo przesłania jej przez Przyjmującego Zamówienie na adres wskazany powyżej, powoduje 

uznanie faktury lub noty za wystawioną niezgodnie z Umową. W takim przypadku wstrzymanie się z 

zapłatą przez Przyjmującego Zamówienie nie stanowi naruszenia przez Przyjmującego Zamówienie 

umowy i nie uprawnia Udzielającego Zamówienia do zastosowania środków przewidzianych 



 - 10 - 

prawem lub umową na okoliczność braku regulowania należności przez Przyjmującego 

Zamówienie.” 

 

Odpowiedź na pytanie  nr 25:  

Udzielający zamówienia  nie wyraża zgody.  

 

26. Dotyczy Umowy Najmu §4 ust. 1 lit. c   

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę treści §4 ust. 1 lit. c umowy najmu w następujący 

sposób: 

„c. Udostępniania pomieszczeń Udzielającemu Zamówienia w celu dokonania okresowych 

przeglądów stanu technicznego oraz sposobu korzystania z pomieszczeń w terminach ustalonych z 

Udzielającym Zamówienia. Zawiadomienie o potrzebie dokonania takich czynności nastąpi z 3 - 

dniowym wyprzedzeniem.” 

 

 Odpowiedź na pytanie nr 26:  

Odp. Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

27. Dotyczy Umowy Najmu §4 ust. 1 lit. e 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę treści §4 ust. 1 lit. e umowy najmu w następujący 

sposób: 

„e. Usuwania awarii wynikłych w trakcie użytkowania pomieszczeń w zakresie instalacji i 

elementów prac wykonanych, przez Przyjmującego Zamówienie, związanych z dostosowaniem 

najmowanych pomieszczeń.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

 Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

28. Dotyczy Umowy Najmu §4 ust. 4 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę treści §4 ust. 4 umowy najmu w następujący sposób: 

„4. W przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia niniejszej umowy przed okresem 3 lat jej 

obowiązywania Udzielający Zamówienia zobowiązany będzie do zwrotu Przyjmującemu 

Zamówienie poniesionych nakładów na dostosowanie przedmiotu najmu, do działalności objętej 

umową o których mowa w par.1, przy czym nakłady te będą pomniejszone o odpis amortyzacyjny, 

proporcjonalnie do czasu trwania umowy, a ich wartość początkowa nie będzie mogła przekroczyć 

kwoty brutto poniesionych, udokumentowanych nakładów inwestycyjnych na modernizację 

pomieszczeń, potwierdzonych kosztorysami wykonanych prac.” 

 

Odpowiedź na pytanie 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy  wzoru umowy najmu. 

 

29. Dotyczy Umowy Najmu §5 ust. 1 lit. a 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę treści §5 ust. 1 lit. a umowy najmu w następujący 

sposób: 



 - 11 - 

„a. Oddać przedmiot najmu do bezpłatnego używania lub w podnajem osobie trzeciej z tym, że 

Przyjmujący Zamówienie jest uprawniony bez zgody Udzielającego Zamówienia, do oddania 

do używania części przedmiotu najmu, na rzecz personelu medycznego Przyjmującego 

Zamówienie świadczącego usługi w ramach całodobowego zabezpieczenia świadczeń 

zdrowotnych w zakresie Diagnostyki Obrazowej (TK, MR i RTG) dla pacjentów 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Udzielający zamówienia  wyraża zgodę. 

 

30. Dotyczy Umowy Najmu §7 ust. 1 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o zmianę treści §7 ust. 1 umowy najmu w następujący sposób: 

„1. Umowę zawarto na czas nieoznaczony począwszy od dnia ___________ z tym, że na okres nie 

dłuższy niż na czas obowiązywania umowy WSzS/DLL/……./2024 zawartej pomiędzy stronami w 

wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert na udzielenie zamówienia na wykonywanie świadczeń 

zdrowotnych w zakresie Diagnostyki Obrazowej (TK, MR, RTG) dla pacjentów Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30:  

Odp. Udzielający zamówienia  wyraża zgodę. 

 

Regulamin konkursu ofert  

 

31. Dotyczy Regulamin Konkursu Ofert Rozdział II (Przedmiot konkursu) pkt. 1  

 

Przyjmujący zamówienie prosi o modyfikację zapisu w Rozdziale II pkt. 1 na:  

Przedmiotem postępowania jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki 

obrazowej TK,MR,RTG dla pacjentów hospitalizowanych w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym  im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie przy ul. PCK 7 oraz przy ul. 

Bialskiej 104/118.  

a) badania tomografii komputerowej  

b) badania rezonansu magnetycznego  

d) badania RTG  

- na zasadach  określonych w niniejszym Regulaminie Konkursu Ofert i w zawieranej umowie. 

Badania TK, MR, RTG obejmują; wykonanie badania, podanie środka kontrastującego w 

przypadku badań z kontrastem (z uwzględnieniem zapisu Rozdz. II, pkt.7),  sporządzenie opisu 

wykonanego badania oraz wydanie i przekazanie do systemu AMMS wyniku badania dla 

Pacjentów hospitalizowanych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym  im. Najświętszej 

Maryi Panny w Częstochowie przy ul. PCK 7. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

32. Dotyczy Regulaminu Konkursu Ofert Rozdział II ( Przedmiot konkursu) pkt. 2 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o dodanie na końcu Rozdziału II pkt. 2 zapisu:  



 - 12 - 

„Udzielający zamówienia zastrzega, że w okresie obowiązywania przedmiotowej umowy może 

zlecać badania zawarte w katalogu zakresów ambulatoryjnych świadczeń diagnostycznych i 

kosztochłonnych (ASDK) TK i MR. Przyjmujący zamówienia w przypadku przestoju aparatury 

oraz innych okoliczności jak brak możliwości wykonania badania z przyczyn technicznych ( np. 

pacjenci o dużej masie ) czy medycznych ( np. badania wysokospecjalistyczne serca)  podejmie 

starania w celu zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń w zakresie możliwie zbliżonym do 

określonego w umowie na terenie województwa śląskiego.  

Udzielający zamówienia dopuszcza, aby świadczenia zdrowotne w wyżej opisanej sytuacji były 

wykonywane przez przyjmującego zamówienie w innych jego lokalizacjach lub przez 

podwykonawcę. W każdym z tych przypadków czas oczekiwania na wykonanie badania i opis 

będzie każdorazowo ustalany z osobą wskazaną przez Udzielającego zamówienie.„ 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

33. Dotyczy Regulamin Konkursu Ofert Rozdział II ( Przedmiot konkursu) pkt. 9 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o modyfikację zapisu w Rozdziale II pkt. 9 na:  

Wyniki badań TK,MR, RTG będą dostępne dla Udzielającego Zamówienia w terminie:  

1) Tryb nagły – niezwłocznie po wykonaniu i zakończeniu badania ale nie dłużej niż do 2 

godzin;  

2) Tryb planowy – nie dłużej niż 3 dni robocze od daty wykonania i zakończenia badania”. 

„Przez pojęcie „tryb nagły” Strony będą rozumiały wyłącznie te przypadki, kiedy zwłoka w 

udzieleniu świadczenia mogłaby spowodować niebezpieczeństwo utraty życia, ciężkiego 

uszkodzenia ciała lub ciężkiego rozstroju zdrowia o czym mowa w art. 30 ustawy z dnia 

5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty. W związku z powyższym, 

Udzielający zamówienia zapewni, że badania kierowane ze wskazań życiowych „nagłe” 

będą dotyczyły wyłącznie przypadków spełniających kryteria określone w zdaniu 

poprzednim”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

W zakresie pkt. 1) i 2) odpowiedź jak na pytanie nr 9. Udzielający zamówienia wyraża zgodę na 

przyjęcie określenia ‘tryb nagły”.  

 

34. Dotyczy Regulamin Konkursu Ofert Rozdział IV (Przedmiot konkursu) pkt. 3  

 

Przyjmujący zamówienie prosi o skorygowanie numeracji - powiela się punkt nr 3.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Udzielający koryguje numerację w Rozdziale IV – Wymagania stawiane Przyjmującym 

Zamówienie  w ten sposób, że pkt. 3 o brzmieniu: „Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie w 

prowadzeniu działalności objętej konkursem, oraz posiadają niezbędne kwalifikacje do 

wykonania przedmiotu zamówienia w zakresie objętym przedmiotem zamówienia” otrzymuje nr 

3a. 

 

35. Dotyczy Regulamin Konkursu Ofert Rozdział IV( Przedmiot konkursu) pkt. 12 ppkt. 6  

  



 - 13 - 

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w Rozdziale IV pkt. 12 ppkt. 6  na:  

„ cena jednostkowa badania określona w ofercie stanowiła całkowity koszt wykonania badania w 

tym koszt opisu badania oraz sporządzenia i udostępnienia  Udzielającemu zamówienia 

wyniku badania wraz z opisem w formie papierowej i na płycie CD. Cena jednostkowa 

badania  wraz z opisem oraz sporządzonym wynikiem musi być podana w złotych polskich z 

dokładnością do dwóch miejsc po przecinku”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

36. Dotyczy Regulamin Konkursu Ofert Rozdział IV( Przedmiot konkursu) pkt. 12 ppkt. 8  

 

Przyjmujący Zamówienie prosi o modyfikację zapisu w Rozdziale IV pkt.12 ppkt. 8 na:  

„zapewnił całodobową dostępność do badań TK, MR, RTG – 24 godziny na dobę przez 7 dni w 

tygodniu , także z możliwością podania kontrastu ( z uwzględnieniem zapisu Rozdz. II, pkt.7)”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Udzielający zamówienia wyraża zgodę.  

 

37. Dotyczy Regulamin Konkursu Ofert Rozdział IV ( Przedmiot konkursu) pkt. 24 

 

Przyjmujący zamówienie prosi o usunięcie z Rozdziału IV pkt. 24 w całości.  

 

Uzasadnienie: Zapis powiela się z zapisem w Rozdziale II pkt 9 . 

 

Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Udzielający zamówienia nie widzi takiej potrzeby, ponieważ zapisy znajdują się w odrębnych 

Rozdziałach Regulaminu Konkursu Ofert. 

 

Oferent w składanych ofertach winien uwzględnić powyższe odpowiedzi na pytania. Udzielający 

zamówienia przed zawarciem umowy dokona odpowiednich zmian w umowach. 

 

 

 

Powyższe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej www.szpitalparkitka.com.pl 

 

 

 
                                       Dyrektor 

   Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
   im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

                                                     Łukasz Połatyński  

    

 

 

 


